ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

17 марта 2022 г.                № 2

Присутствовали:

члены Общественного

совета:

В.А. Теллина, И.И. Сорокина, Т.З. Константинова,

Э.А. Мноян, Г.И. Власова, Н.Н. Черкесова,

М.И. Федотов, А.Г. Кириллов

приглашенные: С.И. Тоцкий, О.Б. Петрова, И.В. Горборукова,

А.А. Ронжин, Е.В. Патьянова, Э.Н. Мурзакова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

(Мурзакова, Горборукова, Ронжин, Патьянова, Теллина, Сорокина, Контантинова,

Кириллов, Власова)

1.1. Проект закона Чувашской Республики «Об исполнении бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Чувашской Республики за 2021 год»
Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и

прогнозирования, бухгалтерского учета и контроля Минздрава Чувашии

Мурзаковой Э.Н. о проекте закона Чувашской Республики «Об исполнении бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской

Республики за 2021 год».

Одобрить и направить проект закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Проект постановления Кабинета Чувашской Республики «О

внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской

Республики от 12 мая 2011 г. № 178»
Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и

прогнозирования, бухгалтерского учета и контроля Минздрава Чувашии

Мурзаковой Э.Н. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров

Чувашской Республики от 12 мая 2011 г. № 178».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

1.3. Проект постановления Кабинета Чувашской Республики «Об

утверждении положения о порядке и сроках внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Чувашской Республики»
Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и

прогнозирования, бухгалтерского учета и контроля Минздрава Чувашии

Мурзаковой Э.Н. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «Об утверждении положения о порядке и сроках внесения изменений в

перечень главных администраторов доходов бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Чувашской Республики».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в Программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской

помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принять к сведению информацию начальника отдела стратегического

планирования и развития здравоохранения Минздрава Чувашии

Горборуковой И.В. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в Программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.5. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в Программу модернизации первичного

звена здравоохранения в Чувашской Республике»

Принять к сведению информацию внештатного специалиста-эксперта отдела

стратегического планирования и развития здравоохранения Иванова А.Э. о проекте

постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении

изменений в Программу модернизации первичного звена здравоохранения в

Чувашской Республике».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

3

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров

Чувашской Республики от 14 марта 2018 г. № 82»
Принять к сведению информацию заведующего сектором проектной

деятельности отдела стратегического планирования и развития здравоохранения

Минздрава Чувашии Патьяновой Е.В. о проекте постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление

Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2018 г. № 82».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина